

**PRO BROMÖLLA
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2014**

Styrelsen avger härmed följande berättelse över det gångna verksamhetsåret. Föreningen går in i det nya året med optimism och med goda förhoppningar.

Styrelsens sammansättning under 2014.

Bengt Nilsson	Ordförande
Bernt Idehed	V. ordförande
Gunvor Johansson	Kassör
Kerstin Haglund	Sekreterare
Lena Fritzson	V.sekreterare
Monica Holgersson	Ledamot
Bojan Nilsson	Ledamot
Eve Petersson	Ledamot
Hans Truedsson	Ledamot

Ersättare:

Siv Hansson, Inga-May Gunnarsson **medlemsansvarig**, Ida-Britt Larsson, Pia Rae och Ingrid Petersson. Dessa har gått in i nämnd ordning vid ordinarie ledamots frånvaro.

Medlemsantalet **141231** var **707** en minskning med **4** från föregående år.

Möten med nya medlemmar har avhållits **140527** och **141203** på Drejaren.

Styrelsen har haft **12** protokollförda sammanträden till vilka också ersättarna kallats. Junisammanträdet hölls på **Furuboda** i Yngsjö.

Årsmöte 140314 i Bromölla Folkets Hus: Med sedvanliga valärenden, godkännande av såväl **verksamhets** - som **ekonomisk** berättelse och frågan om **ansvarsfrihet** behandlades och godkändes.

Parentation: En tyst minut utlystes över medlemmar som avlidit under året som gått.

Till ett brinnande ljus läste **Ullabritta Valdemarsson** dikten "Så är det här i världen" av **Atle Burman** varefter **Pro Gualöv / Nymölla sångkör** sjöng "Där rosor aldrig dör".

Årsmötesordförande var Kommunalrådet **Åke Hammarstedt**.

Efter årsmötet tog **Gualöv/Nymöllas Pro-sångkör** med oss på en musikalisk resa bland ett stort knippe värmande melodier.

Kvartalsmöte 140509 i Församlingshemmet:

Information lämnades om närliggande aktiviteter som var på gång. Välkände meteorologen **John Polman** på flygel med hjälp av basisten **Sten Olof Olsson** stod för underhållningen.

Polman berättade härliga episoder som hänt under hans tid som väderreporter på TV, varvat med musik på flygel och bas.

Kvartalsmöte 140912 i Valje:

Det var första gången ett kvartalsmöte var förlagt till skolan. Information lämnades kring föreningens aktiviteter och studier under hösten. Men också om temadag kring **Fallolyckor och Bränder** på FN:s äldredag den 1 oktober, samt om **Bioklubbens** uppstart.

Tyttis Duo sjöng och spelade välkända melodier efter det att kaffe och smörgås serverats.

Kvartalsmöte 141114 i Bromölla Folkets Hus:

Kassör **Gunvor Johansson** föredrog budgeten för 2015 som byggde på oförändrad avgift vilket antogs av mötet. Val av ledamöter till **Kommunala Pensionärsrådet** för mandat - perioden 2015-2018 samt ett **fyllnadsval** till **valberedningen** förrättades. För underhållningen svarade "Lyckebyduon".

På **Kvartalsmötena** har också redogjorts för ärenden som behandlats i **Kommunala Pensionärsrådet**, information lämnats kring **Studier o Aktiviteter** och **Prima Liv** - dragningar förrättats. På mötena har under året **48 nya medlemmar** hälsats välkomna.

Trivseldanser: Har anordnats i **Folkets Hus** vid 8 tillfällen. Deltagarantalet har i snitt varit **86** personer, en jättefin utveckling till det bättre och här har **Festkommitténs** idériakedom kring det nya upplägget verkligen burit frukt.

Julbordet 141212 på **Villa Valla** samlade **138** medlemmar som började med att i gemytlig samvaro avnjuta julbordets alla läckerheter. Skymningen hade fallit när **Bromölla Lions Lucia, Felicia Bogren** med **tärnor**, stämmingsfullt skred in i salen och spred ljus, värme och skönsång.

Därefter var det dags att fördela ett stort antal skänkta vinster till dem som hade rätt nummer på sin lott.

Återigen stod bordet dukat, nu med Ris á la Malta med saftsås, kaffe, julkakor och konfekt. **Mona G** intog nu podiet och bjöd på en repertoar av härliga sånger och anekdoter.

Nyårsfesten 141231 samlade **108** deltagare, som bjöds på välkomstdrink, kycklingfilé, primörer o sallad, kaffe och kaka. Efter detta dans till **Tuboy's** orkester.

Vid 12-slaget höll **Bror Bergh** nyårstal med många tankvärda och vägande ord, samt tillönskade alla **Ett Gott Nytt År**, varefter nationalsången sjöngs.

På **Tiansgården** och **Valje Skola** har anordnats välbesökta **Medlemsträffar**. Underhållning har förevarit i form av sång o musik, bingo och tipspromenader för att nämna några inslag. Korvgrillning och tipspromenad i **Valje Båthamn** i strålande försommarväder. **Samordnare** i nämnd ordning, **Doris Nilsson** och **Werna Hansson**.

Motionsaktiviteter: Cykelturer på totalt **30 mil** har under sommarmånaderna företagits till **16** olika platser i vår fagra omgivning. **Ansvarig: Gun-Britt Johansson.**

Vandringar har gjorts under vår och höst till olika platser runt i bygden.

Ansvarig: Werna Hansson.

Boule är en aktivitet som under året samlat många medlemmar. Man spelar numera på den nya banan sedan juni månad. **Ansvariga** har deltagit i samrådsmöten såväl kring utförandet av den nya banan som klubbstugan, som dock inte är färdig för att tagas i fullt bruk. Våra medlemmar har varit behjälpliga i arbetet med stugan. Anordnat och deltagit i många tävlingar mot andra föreningar. Under vintern även hyrt in sig i **Olofströms** inomhushall samt under april-maj spelat på banorna i **Nymölla**.

Ansvariga: Doris Nilsson och **Kenneth Axelsson.**

Bowling är också en aktivitet som utövas av många medlemmar. Två lag deltar i seriespel där det sker uttagningstävling till en plats i laget. **Lag 1** blev **3:a** och **Lag 2** blev **7:a** i sina serier. **Ansvariga: Kristina Nilsson, Werna Hansson och Jan Hansson.**

Bordtennis spelas av ett 20-tal medlemmar i Simhallen. **Ansvarig: Rune Molin.**

Vattengymnastik har en grupp kvinnor haft i Simhallen. **Ansvarig: Britta Fransson.**

Gymnastikgruppen är aktiv och har under året haft **Elsie Mårtensson** och **Birgit Julleson** som ledare.

Styrketräning i samarbete med Bromölla Atletklubb. **Kontaktman: Lars-Olof Stålnér.**

Mentala aktiviteter, som **kortspel, läsecirklar, medicinsk qigong** och **hjärngymnastik** har bedrivits under **ansvarigs** ledning i nämnd ordning, **Maj-Gull Nilsson, Siv Hansson, Pia Raae, Ullabritta Valdemarsson, Gun Lund** och **Inger Björk.**

Schack i samarbete med Pro Sölvesborg spelas i Sternska Villan. **Kontaktman: Bror Bergh.**

Prima Liv handlägger vi numera i vår egen regi. **Ansvarig: Gun-Britt Johansson.**

Handarbetsgruppen: Våra duktiga kvinnor som kan hantera nål, tråd och garn för att skapa fina alster, har också detta år varit en stor tillgång för vår förening. Året avslutades **141122** med auktion på Drejaren, **Thage Leo** skötte klubban och **Pro Gualöv / Nymöllas** sångkör stod för underhållningen. **Auktionen** gav ett fint bidrag till föreningen.

Ansvarig: Britta Fransson.

Resor: Ut i det Blå 140603 -140604 blev härliga dagar. Turen gick denna gång väster ut genom ett landskap där vägrenarna böljade av lupiner i alla dess färger. Första stopp i **Snapparp** där vi bjöds på busskaffe med härliga snittar. Vidare mot **Fjärsås** för ett besök på **Bräutigams**, ett företag som sedan **1870** tillverkat marsipan och konfektyr. Färden gick vidare mot **Tjolöholms Slott** där lunch i form av torskrygg med pepparrotssås vad annars, vi var ju i pepparrotsdistriktet. Därefter vidtog en guidad tur genom det magnifika slottet beläget vid **Kungsbackaviken.**

Efter middag och övernattnig på stadshotellet i **Varberg** ställdes nu färden mot **Öströö Fårfarm.** Här var fika framdukat i **Brännvinskällaren** från **1700-talet**, varefter man åkte ut på en **lammsafari**, guidad av arrendatorn själv.

Vi åkte vidare till **Ästads Gård** där lunch intogs och möjlighet gavs till vandring i omgivningen där bl.a. en vingård är under uppbyggnad.

På hemvägen bjöds på kaffe på **Kvarnen Kornhult** belägen i **Hirshult** och här fanns också möjlighet till att fynda bland loppispyrlar. Vi var nu i gränslandet mot **Skåne** och efter någon timme var vi hemma efter två minnesrika dagar.

Bornholm 140710-140711. Rundtur på öns centrala östra och södra delar med besök bl.a. i unika **Österlars Kirke.** Övernattning med middag och frukost på hotell **Griffen i Rönne.**

Teaterresa till Fredriksdal och **Eva Rydbergs** uppsättning av **"Pang i Bygget"** företogs **140805** och som vanligt, njöt man till fullo.

Pro-dagen på Sofiero i Helsingborg 140817 hade samlat ca **800** medlemmar från Skåne och Halland varav en buss kom från **Bromölla.** Riksorganisationens ordförande **Curt Persson** framförde i sitt tal våra viktigaste krav på de politiska partierna inför det stundande valet. Politikerutfrågningen handlade i synnerhet om skatter och pension.

Underhållningen svarade trubadurerna **Simon Ahlström**, **Anders Afzelius** och avslutningsvis gjorde **Hasse Kvinnaböske Andersson** och **Michael Neuman** ett bejublat avslut på dagen i det strilande regnet. **Resekommitté: Ingrid Petersson** och **Bojan Nilsson**.

Teaterresa 141023 till Malmö Opera "Doktor Zjivago": Samtliga platser i bussen var besatta och första stopp gjordes på **Hurva Gästgiveri** där en härlig middag serverades. Mätta och belåtna intog vi våra platser i bussen och for vidare för att åtnjuta musikalen om fyra unga människors öde före och efter den ryska revolutionen, baserad på Nobelpristagaren **Boris Pasternaks** klassiska roman. Medverkade gjorde bl.a. **Sanna Nielsen** bördig från vår bygd i en av huvudrollerna.

Resansvariga: Hans Truedsson och **Siv Hansson**.

Studieverksamheten har under året handlagts av en **kommitté** enär vi inte haft någon vald **studieorganisatör**. Under året har genomförts studiecirklar i **data**, **litteratur** samt anordnat en lärorik och intressant vandring med **Erik Andersson** som guide i deras vackra trädgård. **Kommittén: Pia Raae** och **Monica Holgersson**. **Bror Bergh** ingick i distriktets **Studiekommitté** under första halvåret.

Verksamhetskonferensen 141030 hade även i år förlagts till **Golfkrogen** i Sölvesborg. Vid såväl cirklar som andra arrangemang har styrelsen haft ett fint samarbete med ABF.

Aktivitetsledarna har varit samlade på **Drejaren** vid två tillfällen för redovisning och planering. **Ansvariga: Bojan Nilsson** och **Bernt Idehed**.

Kontaktombuden har varit samlade på **Drejaren** vid två tillfällen för information och planering. **Ansvarig: Thom Nilsson**.

Kontaktperson kring försäkringsfrågor har varit **Lennart Hellman**.

Prisundersökningen genomfördes **141008** av våra prisundersökare **Maj-Gull Persson** och **Doris Nilsson**. Matkassen innehöll **33** konventionella varor, **16** ekologiska varor och **4** receptfria läkemedel. På **Ica Maxi Bromölla** var priset **784:20**. Med detta resultat låg man i mitten av stormarknaderna i nordöstra Skåne, dyrast korg **824:27**.

Hemsidan har verkligen fått luft under vingarna och utgör ett värdefullt instrument som informationsorgan för föreningen. Den har under året omarbetats. Alla medlemmar kan bidra med tips, foton och råd.

Ansvarig: Monica Holgersson.

Övrigt: Föreningen har varit representerad på såväl **PRO-Skånes** årsmöte som höstmöte, likaledes på **ABF:s** årsmöte och halvårsmöte och på **Bromölla Folkets Hus** årstämma. På **Nationaldagsfirandet** på **Ifötorget** var föreningen representerad med sin **fana**. Flera av föreningens **förtroendevalda** har deltagit i **distriktets** anordnade utbildningar inom olika ämnesområden.

Föreningen har ledamöter i **"Kommunala Pensionärsrådet"** som fortlöpande informerar styrelsen och deltagarna på kvartalsmötena om frågor som behandlats. Ledamöter har också närvarit på konferenser bl.a. anordnade av **Riksorganisationen** och **Distriktet**.

Tillsammans med SPF och Funktionshinderrådet har lämnats förslag och synpunkter till "Tillgänglighetshandboken" gällande Kommunen samt lämnat ett remissyttrande kring "Strategisk plan för serviceresor" gällande Skånetrafiken i Regionen.

Föreningen sponsrade "Allsångståget" med countryartisten Linda Lundqvist framträdande i Bromölla Folkets Park 140624.

Föreningen har vid Humlestafetten och Bromölla Maraton medverkat med funktionärer som givit ett ekonomiskt tillskott.

Drejarens dagcentral har erhållit ett ekonomiskt bidrag till sina anordnade aktiviteter.

Samordningsträff förevarit med Pro-föreningarna i Gualöv/Nymölla och Sölvesborg kring föreningarnas verksamhetsplanering för 2015.

Ekonomi: Föreningens ekonomiska ställning framgår av bifogade resultat och balansräkning.

Slutord:

Med denna redogörelse har styrelsen gett en inblick i vad som förekommit under det gångna verksamhetsåret. Runt ca: 5000 besök har gjorts på de olika aktiviteterna under året.

Vi vill rikta ett varmt tack till alla våra aktivitetsansvariga och medlemmar som under året bidragit på olika sätt vilket gjort våra möten / sammankomster och aktiviteter trivsamma och givande. Ett stort tack också till våra annonsörer i Programbladet och övriga sponsorer.

Bromölla den 10 februari 2015


Bengt Nilsson


Kerstin Haglund


Inga-May Gunnarsson


Siv Hansson


Lena Fritzon


Hans Truedsson


Gunvor Johansson


Eve Pettersson


Monica Holgersson